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ÖNSÖZ

Anayasa Hukukunun temel kaynaklarını oluşturan metinlerin 
başında, yürürlükteki 1982 Anayasası gelmektedir. Bu nedenle biz 
bu mevzuatta, 1982 Anayasasını  gerekçesi ile birlikte bu mevzuatın 
başlangıcına yerleştirmeyi tercih ettik.

Anayasa Hukukuna ilişkin mevzuat çok geniş bir alanı kapsa-
maktadır.

Anayasa, bütün ulusal düzenlemelerin üzerinde, hepsini kapsa-
yıcı bir nitelikte olması sebebiyle, doğrudan ulusal düzenlemelerle 
bağlantılıdır.  Bu mevzuat dahilindeki bazı kanunlar ise maddi an-
lamda anayasa olarak kabul edilmektedir. Siyasi Partiler Kanunu, 
Milletvekili Seçim Kanunu, Cumhurbaşkanı Seçimi Kanunu Ana-
yasanın ayrılmaz parçaları olarak mevzuatta ayrıca yer verilmiştir.

Günümüzde bazı uluslararası düzenlemeler de anayasanın bir 
parçası olarak kabul edilmektedir. Birleşmiş Milletler ve Avrupa 
Konseyi çatısı altında yapılmış antlaşmalar bunların başında gelir. 
İnsan hakları, ya da bizim Anayasamızın ifadesi ile temel hak ve 
özgürlükler söz konusu olduğunda, gerek evrensel, gerekse bölge-
sel insan haklarına ilişkin düzenlemeler Anayasanın olmazsa olmazı 
niteliğindedir. Bu nedenle bunların başlıcalarını mevzuat kapsamına 
almayı gerekli gördük.

Günümüz internet çağında her aradığımız veriyi internette bu-
labileceğimizi düşünürüz. Ancak bir hukukçu olarak bunun mutlak 
bir doğru olmadığını hepimiz görüyoruz. Ayrıca, internette olup da 
aramak zorunda kaldığımız bir veriyi bulabilmek emek ve zaman 
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gerektiriyor. Diğer yandan bilgi kirliliğinin tavan yaptığı günümüz-
de, bulduğumuz bir bilginin, aradığımız bilgi olup olmadığına da 
hiçbir surette emin olamıyoruz. Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz ki 
günümüzde alanındaki düzenlemeleri içeren bir mevzuattan vazgeç-
mek mümkün değildir. 

Bu mevzuata konuya ilgi duyan okuyucular kadar öğrenciler 
de ihtiyaç duymaktadır. Anayasa hukuku dersi alan bir  öğrencinin 
mevzuat olmaksızın dersi takip etmesi ve anlayabilmesi oldukça 
zordur. Biz bu mevzuatın, konuya ilgi duyan okuyucu kadar hukuk 
dersi alan öğrenciler için de yararlı olacağını düşünüyoruz. 

Bu mevzuatın hazırlanmasında bizi teşvik eden değerli hocala-
rıma, dostlarıma, özellikle Filiz Kitabevi sahibi Oğuzhan ORUÇ’a 
ve kitabın dizgi ve baskısı işlerini büyük bir özveri ile yapan Filiz 
Kitabevi çalışanlarına teşekkürlerimi sunarım.

Şubat 2025, İstanbul                Prof. Dr. Hüseyin ÖZCAN
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